l’annexe aux comptes consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2013. Il n’y a pas eu d’évolutions
au 30 juin 2014.

Les entités contrôlées conjointement (les sociétés Corin Asset Management et GM Geispolsheim) qui
étaient comptabilisées selon la méthode de l’intégration proportionnelle selon IAS 31, ont été
qualifiées de co-entreprises au sens d’IFRS11. Elles sont comptabilisées selon la méthode de mise en
équivalence depuis le 1er janvier 2013.

35

Les états financiers au 30 juin 2013 ont été retraités afin de refléter l’incidence de l’application de
ces normes. Les retraitements opérés ne génèrent pas d’impacts sur le « Résultat global – Part du
groupe », ni sur les capitaux propres. Ils affectent essentiellement la présentation des comptes dans
la mesure où l’ensemble des flux de résultat des filiales concernées sont désormais présentés de
manière nette dans la « quote-part de résultat net des entreprises associées », et ceux du bilan sont
désormais comptabilisés en « Participations dans les entreprises associées ».

Les impacts sur les états financiers consolidés au 30 juin 2013 sont les suivants :

(en milliers d’euros) 06/2013 publié
Retraitement

IFRS 10-11
06/2013 proforma

Immobilisations incorporelles 770 - 770

Immobilisations corporelles 535 - 535

Immeubles de placement 1 409 468 - 1 409 468

Participations dans les entreprises associées 13 669 90 13 758

Autres actifs non courants 20 280 - 20 280

Actifs d’impôts différés 171 - 171
Actifs non courants 1 444 893 90 1 444 981

Créances clients 17 964 (213) 17 751
Autres actifs courants 31 132 (282) 30 851
Trésorerie et équivalents de trésorerie 87 466 (394) 87 072
Immeubles de placement détenus en vue de la
vente 31 771 - 31 771
Actifs courants 168 332 (888) 167 444
TOTAL ACTIFS 1 613 225 (800) 1 612 425

(en milliers d’euros) 06/2013 publié

Retraitement
IFRS 10-11 06/2013 proforma

Capitaux propres 703 947 - 703 947
  -

Provisions non courantes 234 - 234

Dettes financières non courantes 747 950 - 747 950

Dépôts & cautionnements 22 287 - 22 287
Dettes non courante d'impôt et passifs d’impôts
différés  880 - 880

Passifs non courants 771 351 - 771 351
Dettes fournisseurs 11 303 (153) 11 150

Dettes financières courantes 101 313 - 101 313

Provisions courantes 1 096 - 1 096

Autres dettes courantes 24 210 (646) 23 565

Dettes d'impôt exigible courant 5 (2) 3

Passifs courants 137 927 (800) 137 127
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 1 613 225 (800) 1 612 425

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en milliers d’euros) 06/2013 publié
Retraitement

IFRS 10-11 06/2013 proforma

Loyers nets 71 723 (110) 71 613
Résultat opérationnel 103 600 (229) 103 371
Résultat financier (16 544) - (16 544)
Impôt 276 12 288
Quote-part de résultat net des entreprises
associées

- 217 217

Résultat net de l’ensemble consolidé 87 332 - 87 332

36

Note 1.5  Recours à des estimations et au jugement

La préparation des états financiers consolidés requiert, de la part de la Direction, l’utilisation de
jugements, d’estimations et d’hypothèses susceptibles d’avoir une incidence sur les montants
d’actifs, passifs, produits et charges figurant dans les comptes, ainsi que sur les informations
données dans certaines notes de l’annexe. Les hypothèses ayant par nature un caractère incertain,
les réalisations pourront s’écarter des estimations.
Le Groupe revoit régulièrement ses estimations et appréciations de manière à prendre en compte